Constitutis igitur propter hoc in dicta curia nostra partibus antedictis seu earum procuratoribus, dicti conquerentes petebant certum defectum, quem se coram dicto hostiario contra dictos de predicta facultate decretorum obtinuisse dicebant, confirmasse, ant quod saltem dictus defectus ob defectum minus sufficientis procuratorii concederetur. Proponebant insuper omne factum pertinens, ac conclusiones faciebant ad easum novitatis spectantes et quod in easu dilacionis eisdem conquerentibus recreencia fieret, et non dictis de predicta facultate, necnon et quod dicti de predicta facultate in dictorum conquerentium dampnis, interesse et expensis condempnarentur.

Dictis de predicta facultate ex adverso inter cetera proponentibus et dicentibus quod in studio Universitatis Parisiensis ab antiquo et quainprimum fuerat ibidem studium, fuerant et erant quatuor, videlicet theologie, decretorum, medicine et artium, facultates....<sup>1</sup>.

Dictis conquerentibus replicantibus et dicentibus quod procuratorium dictorum predictae facultatis decretorum sub sigillo Castelleti nostri Parisiensis confectum fuerat....<sup>2</sup>.

Preterea dicebant quod studium dictae Universitatis Parisiensis quoad facultates medicine et artium ant[e] Domini nostri Incarnationem, et non quoad facultates theologie et decretorum, cum tunc non essent sciencie theologie et decretorum adinvente Parisius,

fuerat; et priusquam dicta sciencia decretorum adinveniretur, erant scole in dicto claustro Paris. in quibus de scienciis que tunc erant legebatur....<sup>3</sup>.

Tandem auditis partibus antedictis in omnibus, que circa premissa dicere et proponere voluerunt, visis insuper querimonia dictorum conquerentium, expletis seu relacione dictae querimoniæ executoris, procuratorio dictorum predictæ facultatis, ac certis statutis ipsius facultatis, unacum quadam informacione per nonnullos dictæ curie nostre commissarios ex ordinacione dictæ curie facta, et sentencia predicta ac certis aliis litteris, actis et munitimentis partium predictarum, consideratisque et attentis diligenter omnibus circa hoc attendendis et que dictam curiam nostram in hac parte movere poterant et debebant: per arrestum ejusdem curie dictum fuit quod procuratorum dictorum predictæ facultatis decretorum erat et est bonum et validum, erantque et sunt dicti predictæ facultatis bene et sufficienter fundati in hac causa; per idemque arrestum dictum fuit quod dictus magister Jacobus suo nomine privato non erat nec est admittendus, ipsumque non admisit dicta curia nec admittit, ipsum in expensis dictorum predictæ facultatis decretorum condempnando, dictarum expensarum taxacione dictæ curie reservata. Et per idem arrestum dictum fuit quod in ceteris dictæ partes erant et sunt ad sua proposita admittende, ipsasque admisit dicta curia et admittit, nec poterant neque possunt sine factis expediri. Facient igitur facta sua, super quibus inquiretur veritas; et inuesta facta ac eidem curie reportata fiet jus. In quantum vero tangit recredenciam per utramque dictarum partium supra petitam, dicta curia super hoc pleniorum habebit deliberacionem, et super hoc ordinabit, ut fuerit rationis. Pronunciatum xxij<sup>a</sup> die Aprilis, anno M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> octagesimo quarto.

CORBIE.

Arch. nat. Paris. X<sup>ta</sup> 32 (*Jugés*), fol. 343.

1. Quae nunc in instrumento strictim narrantur, a nobis brevitatis causa praetermissa, late iavennes supra p. 320-322.  
 — 2. De procuratorio vid. supra p. 323 in fine: « Quant à la procuration », etc. — 3. In sequentibus breviter enarratur, quod supra p. 322-323 fusius exscribitur.

**1489.** Clemens VII in favorem capituli Paris. statuit, ut deinceps unus canonicus eccl. Paris., decret. doctor, decreta sine licentia facultatis decretorum in scholis claustris ecclesiae Paris. legere possit.

1384, Augusti 16, apud Castrum Novum.

Clemens episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. Ad Parisiensem ecclesiam, in qua dum minori fungeremur officio canonicatum et prebendam obtinuimus ac residenciam fecimus personalem, specialis devotionis gerentes affectum inducimur, ut ad eam quantum cum Deo possumus intendamus, que sumnotis quarumlibet discencionum materiis ad personarum ipsius tranquillitatem et pacem fore conspicimus opportuna, illaque favorabiliter concedamus que augmentum honoris ejusdem ecclesie respicere dinoscuntur. Cum itaque, sicut accepimus, inter dilectos filios Jacobum decanum et capitulum predictæ ecclesie ex una parte, ac decanum et collegium facultatis decretorum studii Parisiensis....<sup>4</sup>

\* \* \* Chart. Univ. Paris. III.

ex alia, questionis materia sit exorta, et lis in Parlamento regali Parisius super possessorio pendeat ut asseritur indecisa : nos cupientes questioni hujusmodi finem imponere ipsamque ecclesiam specialis in hae parte prerogativa gratie decorare, motu proprio, non ad ipsorum Jacobi decani et capituli vel alterius pro eis nobis super hoc oblate petitionis instantiam, sed de nostra mera liberalitate predicto Jacobo decano et ejus successoribus decanis ipsius ecclesie et prefatis capitulo auctoritate apostolica presentium tenore concedimus quod deinceps imperpetuum unus canonicus predicte ecclesie prebendam inibi obtinens, decretorum ipsorum doctor, qui in eodem studio insignia suscepit, memorata jura canonica in dictis scolis ordinarie legere valeat, predictorum decani facultatis et collegii vel aliquorum seu alicujus ipsorum licentia super hoc minime requisita, etiam si forsitan aliquando per prefatum Jacobum aut canonicum ipsius ecclesie, qui pro tempore in dictis scolis legebant, licentia super lectura hujusmodi a prefatis decano facultatis et collegio vel aliquibus aut aliquo eorundem petita fuerit vel obtenta; quodque canonicus ejusdem ecclesie jura predicta in eisdem scolis pro tempore, ut premittitur, legens verus regens in eisdem juribus perinde reputetur, ac si jura predicta ordinarie in vico legeret supradicto<sup>2</sup>; et quod scolares sui in eisdem scolis perinde tempus ad lecturam decretorum ipsorum per statuta et consuetudines dicti studii diffinitum censeantur complere, ac si in vico predicto sub doctoribus pro tempore in eo regentibus eadem jura audirent; et quod canonicus sic legens illis quibus doctores regentes pro tempore in dictis juribus in vico predicto, scolares vero predicti illis honoribus, privilegiis, libertatibus, franchisiis et immunitatibus quibus scolares sub doctoribus in ipso vico pro tempore regentibus uti et gaudere noscuntur uti valeant et gaudere. Volumus autem quod in ceteris canonicus in dictis scolis, ut premittitur, legens, et scolares sub ipso in eisdem scolis jura audientes predicta, statuta et consuetudines facultatis ejusdem servare ac decano facultatis et collegio supradictis obedientiam in licitis et honestis sicut ceteri doctores decretorum ipsorum et scolares studentes in ipsis dicti studii impendere teneantur. Premissis et aliis quibusvis litibus et causis super premissis vel eorum occasione coram quibusvis judicibus inter partes easdem forsitan pendentibus, quas et earum statum presentibus haberi volumus pro expressis (decernentes processus quoslibet, quos in illis decetere haberi contigerit, eisdem presentibus aliquatenus obsistere non debere), neconon statutis et consuetudinibus facultatis et studii predictorum ac privilegiis et litteris apostolicis generalibus vel specialibus facultati, collegio et studio supradictis sub quacunque forma vel expressione verborum concessis contrariis, juramento, confirmatione apostolica vel quacunque firmitate alia roboratis, etiam si de illis et eorum totis tenoribus de verbo ad verbum esset presentibus mentio fienda, non obstantibus quibuscumque. Nulli ergo, etc. Datum apud Castrum novum Avignonens. dioc. xvij kal. Septembri, pontificatus nostri anno sexto.

Originale in Arch. nat. Paris. M. 70, n<sup>o</sup> 2. Deest sigillum. A tergo R. — Reg. Vat. Clement. VII, n<sup>o</sup> 296 (inter epistolas anni vii), fol. 87. — Hemeraeus, *De academiis Paris.*, p. 45, e quo Bulaeus, IV, 601. — Exsecutoria praedictae bullae com- 42.

missa est abbatii S. Maglorii<sup>3</sup>, priori S. Eligii et thesaurario capellae regiae. Arrestum Parlamenti, quo corroborata est amica transactio partium, vid. infra ad an. 1386, n<sup>o</sup> 1523.

1. Summus pontifex enarrat breviter querelam, nobis jam notam, Jacobi Divitis contra inhibitionem decani facultatis et collegii decretorum Paris. (vid. imprimis n<sup>o</sup> 1488). — 2. Seil. Clausi Brunelli. — 3. Tunc temporis Richardo Guernonis, de quo supra p. 227, not. 14.

---

**1490.** *Clemens VII Henrico Carpentini<sup>1</sup>, decano ecclesiae S. Marcelli prope Parisios, mag. in medic., permittit, ut usque ad quinquennium a data praesentium computandum in facultate med. legere, regere, disputare et alios quoscumque actus in eadem facultate per magistros in medicina fieri consuetos exercere libere et licite valeat, non obstante quod in presbyteratus ordine constitutus sit. Dal. apud Castrum novum Avignonens. dioc. viij kal. Septembris, anno sexto. « Literarum scientia ».*

1384, Augusti 24, apud Castrum Novum.

Reg. Val. Aven. Clementis VII, vol. XXXIV, f. 546.

1. Decano S. Marcelli ab an. 1383, Maii 28 (Reg. Aven. Clem. VII, vol. XXIX, f. 294).

---

**1491.** « *Littera Universitatis publicanda per congregaciones, sermones et scolas contra abusus et pecuniarum corruptelas in gradibus seu licentiis abiciendos. »*

1384, Octobris 6, Parisiis.

Universis presentes litteras inspecturis universitas magistrorum et scolarium Parisius studentium, salutem in Domino. Ut abusuum corruptelam de medio nostrum, quantum possumus, extirpemus, nos in congregacione nostra generali apud S. Maturinum nuper facta et per venerabilem et discretum virum magistrum Johannem de Marsono<sup>1</sup> nostre Universitatis prefate tunc rectorem solemniter celebrata, ex communi et concordi deliberatione quasdam clausulas privilegiorum nostrorum pro animarum salute et studentium libertate ordinavimus publicandas, et eas anno quolibet pluries, maxime circa principium ordinarii, in nostris congregacionibus tam generalibus quam specialibus, ac etiam per scolas in principiis et lectionibus magistrorum et bacheliorum neenon etiam in sermonibus, precipue quando fiet collatio rectoris ad clericum, publice legendas decrevimus, ne quis decetero propter earum ignorantiam, suam valeat maliciam excusare.

Omnibus ergo notum sit quod in privilegio Gregorii, quod incipit : *Parens scientiarum*<sup>2</sup>, talis clausula continetur : « Nec cancellarius a licentiandis magistris juramentum vel obedientiam, seu aliam exiget cautionem, nec aliquod emolummentum seu promissionem recipiet pro licentia concedenda, juramento superius dato contentus. » Est autem hujusmodi juramentum, « quod de bachelariis fidele testimonium perhibebunt<sup>3</sup> ».

Item in privilegio *Serrus crucis*<sup>4</sup> habetur clausula generalis quod « nullus incipiat licentiatus a cancellario vel ab alio data ei pecunia, vel fide prestita, vel alia conventione habita ». Et in fine ejusdem privilegii pena excommunicationis late sententie transgressoribus contumacibus imponitur sub haec forma : « Ut autem ista inviolabiliter observentur, omnes qui contumaciter contra hec statuta nostra venire presumpserint, nisi infra quin-

decim dies a die transgressionis coram universitate magistrorum et scolarium vel coram aliquibus [ab Universitate] constitutis presumptionem suam curaverint emendare, legationis qua fungimur auctoritate vinculo excommunicationis innodamus. »

Item, in privilegio Urbani quinti de artistis specialiter statuitur<sup>5</sup>, « quod licentiandi in artibus nichil dent, vel se daturos promittant », *etc. ut supra* p. 146 usque profutura.

Hec igitur publicare et omnibus notificare euravimus, ut nullus contra mandata apostolica gravem inobedientie culpam et prefatam excommunicationis sententiam, ac Dei et beatorum apostolorum Petri et Pauli indignationem incurrat. Datum et actum anno Domini M CCC octuaginta III, die jovis ante festum beati Dyonisii, Parisius in nostra congregazione predicta.

Mus. Britann. ms. add. 17304, fol. 120, sub rubrica *ut supra*. — Bulaeus, IV, 599. — Hoc documentum referas ad Litem Universitatis contra cancellarium Paris. Johannem Blanchart, de quo infra n<sup>o</sup> 1504 sqq. Hanc litem contra cancellarium jam sub praedecessore Johannis de Marsono, videlicet Laurentio Quilleti (qui rector fuit eodem anno, Martii 24. Junii 23), incepisse, ediscimus ex articulis cancellarii contra Universitatem (vid. art. 31) infra n<sup>o</sup> 1520 edendis. Vid. *Introduct.* ad n<sup>o</sup> 1504.

1. Sen Johannem Girardini de Marsono (*supra* p. 255), rectorem Junii 23-Octoh. 10. Testis 2 infra n<sup>o</sup> 1521 ipsum el Pelrum de Ailliaeō ul promotores litis nominat. — 2. *Chartul.*, I, n<sup>o</sup> 79. Vid. p. 138 circa medium. — 3. Scilicet magistri licentiandi. Vid. *ibid.*, p. 137, post med. — 4. Roberti cardinalis legati, *Chartul.*, I, n<sup>o</sup> 20. Vid. p. 79 post med. — 5. Supra n<sup>o</sup> 1319. Vid. p. 146.

## 1492. *Deliberatio nat. Gallicanae de scholis mag. Johannis de Ronuria, nuntii missi in Flandriam.*

1384, Septemb. 28-Octobris 10, Parisiis.

Mag. Johanne de Marsono<sup>1</sup> tune supplicante vel requirente pro et nomine mag. Johannis de Ronuria missi ad Flandriam<sup>2</sup> ex parte nationis una cum aliis nunciis Universitatis, quatinus scole sue, videlicet scole inferiores *ad Scutum Francie*, nulli alteri ordinentur; cum idem mag. Johannes de Ronuria more solito in quantum poterat, promisisset in manu predicti procuratoris<sup>3</sup> quod immediate post ejus regressum intendebat bona fide ibi legere; insuper quod in easu, in quo ante principium magni ordinarii non reverteretur de predicta legatione, quatinus pro et nomine predicti mag. Johannis de Ronuria, et non alias, legeret usque ad regressum suum mag. Johannes de Chamineto<sup>4</sup> ab eo substitutus: deliberavit natio predicta, quod predicte scole quoad proprietatem remanerent dicto mag. Johanni de Ronuria. Item quod in loco ipsius ibidem legeret dictus mag. Johannes de Chamineto usque ad regressum dicti mag. Johannis de Ronuria, in casu quo idem non reverteretur ante principium predicti ordinarii, natione ad hoc mota multis rationibus ibidem recitatis.

Bulaeus, IV, 969, e *Lib. proc. nat. Gallic.*

1. Qui tunc rector fuit. — 2. I. e. ad Concilium apud Insulam in Flandria propter schisma congregandum, de quo infra *De Schismate*, ad an. 1384, Sept. 18. — 3. Johannis Moraine, procurat. a 28 Septemb. 1384. — 4. Supra p. 256 scribitur: « de Camineto ».

**1493.** *Clemens VII (Johanni Blanchart) cancellario Paris., ut Hugonem Stoquer, Ord. Praedicat., qui in philosophiae et theologiae facultatibus in diversis studiis ipsius Ord. lector fuit principalis, ad legendum librum Sententiarum in studio Parisiensi in altera scholarum fratrum Ord. tempore hiemali anno Domini 1385 vel 1386, vel postea admittat. Dat. apud Castrum novum Avinion. dioc. viij id. Novembris, anno septimo. « Viri sacre ».*

*1384, Novembris 6, apud Castrum Novum.*

Reg. Vat. Clementis VII, n° 300, fol. 305. — Licet Hugo Stoquer Sententias legisset, non tamen, causa exclusionis Praedicat. ab Universitate Paris., licentiam in theologia obtinuit nisi an. 1403 (e *Catal. licent.*), i. e. statim post admissionem fratrum ad Universitatem (quod an. 1403, Aug. 21, evenit), cum jam esset electus episc. Trecorensis (post obitum predecessoris Petri; « Yvonis » in *Gall. christ.*, XIV, 1128), ab an. 1403, Aug. 20 (Reg. Aven. Bened. XIII, vol. XXX, fol. 82<sup>b</sup>). In epistola baccalareus formatus in theol. nominatur. Aug. 30 ejusd. anni ei indulgetur consecratio (Reg. Vat. Bened. XIII, n° 323, f. 254<sup>b</sup>), an. 1404, Aug. 25, translatus est ad Venetens. (Reg. Aven. Ben. XIII, vol. XXXI, fol. 509).

**1494.** « *Instrumentum continens modum eligendi per facultatem theologie aliquem vicarium seu vicesgerentem decani ejusdem facultatis, qui habeat portare onera officii decani. »*

*1384, Novembris 7, Parisiis.*

In nomine Domini, amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat evi-denter quod anno ejusdem Domini millesimo trecentesimo octogesimo quarto, inductione octava<sup>1</sup>, mensis Novembris die<sup>2</sup> septima, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Clementis divina providentia pape septimi anno septimo, in mei notarii publici testiumque infrascriptorum ad hec vocatorum specialiter et rogatorum presencia propter hoc personaliter constituti venerabiles et circumspecti viri magistri facultatis theologie notabiliter vocati et solenniter congregati per magistrum Radulphum Glachardi, decanum facultatis prediete, ad providendum quibusdam defectibus et inconvenientibus antea in quadam congregatione generali per dominum rectorem Universitatis Parisiensis, ut dicebant, propositis, de consensu dicti decani deliberavit ea que sequuntur :

Primo dicto decano instanter supplicante et requirente, deliberavit dicta facultas quod remaneat antiqua consuetudo de decano, scilicet quod ad supportandum onera et labores ipsius quater in hoc anno eligatur unus vicarius seu vicesgerens ipsius decani, nominandus per quatuor magistros, duos religiosos et duos seculares eligendos per facultatem. Qui quatuor jurabunt eligere bonum et utilem juxta posse. Et si opus est et de hoc requirantur, audiant super hoc vota singulorum magistrorum. Et de predicta requesta dicti decani ipse et tota facultas petierunt publicum instrumentum.

Item deliberavit quod die jovis tunc proxima fieret congregatio ad eligendum aliquem modo predicto, qui electus remaneret usque ad vigiliam Purificationis inclus[iv]e, et alii consequenter eligendi remanerent per tres menses usque ad annum integrum, et circa finem anni deliberaretur utrum ordinacio vel observantia sit expediens ad statuendum.

Predicta vero die jovis in congregacione dictae facultatis ad hoc vocata et in presencia magistri Gerardii de Vervino, penitentiarii ecclesie Parisiensis, tunc locum decani tenentis,

electus fuit modo predicto magister Stephanus de Calvomonte, arehippresbyter Saneti Severini per serutinium totius faultatis factum per quatuor magistros, duos antiquiores religiosos et duos seculares antiquiores, qui tunc erant in congregacione, scilicet per magistrum Gerardum predictum, magistrum Jacobum<sup>3</sup>, inquisitorem Ordinis Predicatorum<sup>4</sup>, magistrum Stephanum Galdei<sup>5</sup>, canonicum Insulensem, et mag. Richardum<sup>6</sup>, abbatem Saneti Maglorii Paris. Ord. saneti Benedicti. Item deliberavit dieta facultas dicta die septima mensis Novembris quod quilibet eligendus modo predicto, dummodo eodem anno alias electus non fuerit, teneatur dietum officium acceptare et exercere sub pena viginti solidorum parisiens. applicandorum alteri loco ejus subrogando. Item quod dictus vicegerens in absencia decani teneatur per juramentum omnia illa fideliter facere, que decanus faceret si presens esset, scilicet ponere in deliberatione, facere inductionem per magistros et deliberationem recolligere ac referre sine prejudicio cujuscunque. Item quod teneatur etiam in quilibet congregacione Universitatis et facultatis vel alium pro se mittere quando esset legitime impeditus. Item quandounque erit personaliter in congregatione Universitatis, habebit unum grossum antiquum de pecunia facultatis, et quando non intererit nec mittet pro se alium, tenebitur per juramentum tantumdem refundere facultati. Item tenebitur deliberata Universitatis et facultatis diligenter exequi pro posse. Et ut hoc melius facere valeat, poterit super deliberatis aut super dependentiis vel annexis eisdem vocare magistros ad congregationem facultatis, in easu quod decanus per eum requisitus eam facere noluerit<sup>7</sup>. Item teneatur suo successori dare in cedula deliberata Universitatis et facultatis et ea que crunt exequenda, maxime in factis arduis. Item quandounque aliquis a majori parte facultatis electus fuerit ad proponendum, teneatur proponere sub pena viginti solidorum parisiens. applicandorum dicto subdecano ultra alias penas consuetas in Universitate, nisi sie immediate electus ante proposuerit, vel nisi exusationem legitimam habuerit, de qua juramentum prestare teneatur, et super qua facultas habeat judicare, alioquin sit privatus, nisi premissa impleverit, [et] a lectura, privilegiis, libertatibus et aliis honoribus et emolumentis facultatis per tres menses suspendatur, aut majori pena puniatur, prout eidem facultati secundum easus exigentiam videbitur expedire. Habeat<sup>8</sup> autem propnens dimidium sextarium boni vini valoris trium aut quatuor grossorum. Item in casu quod non esset per facultatem provisum de proponente propter brevitatem temporis aut aliam eausam urgentem, tunc in defectu proponentis tenebitur dictus vicarius proponere sub pena decem solidorum parisiens. per ipsum refundendorum facultati, et tantumdem habebit a facultate predicta in casu, quo non haberet dictos viginti solidos de pena supradicta, scilicet quando defectus alterius proponentis esset legitime excusatus. Item quilibet deputatus ad aliud quam ad proponendum, quando intererit in factis Universitatis, habeat medium grossum, et tantumdem solvat quandounque defecerit. Item quieunque tenebitur ad penas pecuniarias predictas, non admittatur ad honores et emolumenta facultatis usquequo solverit. Et nichilominus cogatur per rectorem, si facultati placuerit.

Acta fuerunt hec Parisius in capitulo Sancti Mathurini Parisiensis sub anno, indictione, mense, die, loco et pontificatu predictis. Presentibus ad hec venerabilibus viris domino Nicolao Thome, presbytero, principali bedello, et Egidio Imperatoris, subbedello predicte facultatis Parisius commorantibus, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Johannes Coustelli clericus Remensis dioecesis, publicus apostolica et imperiali auctoritate ac venerabilis Universitatis Parisiensis studii notarius juratus, premissis omnibus et singulis, etc.

Originale in Arch. nat. Paris. M. 69<sup>a</sup>, n° 6. In medio corrosum est. — Bibl. Vat. cod. Reg. lat. 870, fol. 28, ubi rubrica nt supra. Bibl. nat. Paris. ms. lat. 12849 (apog. saec. xvii). fol. 28.

1. Secundum morem Gallicanum. — 2. Orig. : « de ». — 3. De Moreyo. Vid. supra n° 1271. — 4. Abhinc usque « Ord. » inclus. deest in Cod. Vat. — 5. Seu « Gaudeti », de quo pluries supra. Fuit socius Sorbonae. Vid. Defisle, *Cab. des mss.*, II, 175. — 6. Garnonis seu Guernonis, de quo supra p. 227, not. 14. — 7. Orig. et ins. : « noluerint ». — 8. Ms. Vat. : « Habeant ».

**1495.** *Carolus VI, Francorum rex, approbat sententiam Parlamenti latam in lite mota quondam inter Universitatem Paris. ac Johannem Turpin, equitem. Cum juvenis Johannes Sistelle, xj circiter annorum, clericus scholarisque maneret in domo mag. Guillelmi Felicis, olim licent. decret. conservatorisque sigilli privilegiorum dictae Univ., eum Johannes Turpin rapuerat et procul a Parisiis retinuerat, scilicet ut filiae suae conjugem pararet; at, reclamante rectore Universitatis, Turpin se excusavit, ignorans, ut dicebat, Joh. Sistelle fuisse scholarem, promittensque reducere juvenem in domum defuncti mag. Guillelmi Felicis et solvere 105 franc. 8 den. par. pro expensis causae; quibus conditionibus factum est concordatum. Notum facimus... Comme certain plait el procès ... DaL. Parisius in Parlamento nostro die decima Martii, an. Dom. milles. trecent. octagesimo quarto.*

1385, Martii 10, Parisiis.

Originale in Arch. Univ. Paris., theea IV, A. 21. r. Appendet taeniolum membran. — Jourdain, n° 811

**1496.** « Rotutus Universitatis Parisiensis presentatus per dominum Walterum Trayl<sup>1</sup>. »

1385, Martii 28.

Beatissime pater, universalis ecclesie sancte Dei benemerite presidens clementissimeque monarca, cuius clemencia tam experta super candelabrum militantis ecclesie dedita nullum latet, cuique patet, penetrans orbis fines elementizare non cessans, nos vestri humiles et devoti oratores magistri ac scolares de gremio humilis ac devote filie vestre Universitatis Parisiensis ac nonnulli alii confisi de vestre benignitatis liberalitate, audacter supplicandi propositum assumimus....